Item reseruauit pro dicto bastardo cameram magistralem, quæ vocatur Negera & finita, quæ valet communiter duo millia florenorum annuatim. Ad quæ non.

Et hic aliquantum spatii relictum erat in archetypo.

dicti prior & procurator. Quibus sic peractis, papa fecit eis dari per dictum Eduardum de Reciis mercatorem bullas, qui dictas bullas reseruabat usque ad solutionem dictorum sex millium florenorum: quas bullas eidem Eduardo dederat episcopus V ulteranus, donec soluerentur sex millia florenorum supradictorum. Et sic fuit & est verum, publicum & notorium.

Item quod dictus dominus Ioannes papa fratrem Iacobum de Viriaco maiorem annis, expresse professum religionis Hospitalis, a votis, regula & habitu religionis absoluti de facto, & ad sæculum reduxit, & contrahendi matrimonium licentiam dedit, sexcentis ducatis primo datis. Et sic fuit, &c.

Item quod dominus Ioannes papa prædictus castellaniam scalarum dicti Hospitalis, quam dictus frater Iacobus tenebat, simul cum prædictis reseruauit, & deinde ipsam cuidam fratri Heymaco de Vesello pecuniis datis contulit: quæ castellania est conuentualis

& regia, in qua deberent esse fratres capellani numero 13. cum aliis clericis Deo seruientibus. Sicque perit diuinus cultus, & ordo transuertitur in scandalum Christi fidelium plurimorum palam & publice.

Item dicto Heymaco iuueni ætatis quatuordecim annorum vel circa, concesserat dominus magister Rhodi licentiam ingrediendi religionem Hospitalis, ut indilata facta professione & recepto habitu religionis, transiret ad conuentum religionis cum equis & armis sufficientibus, Deo & religioni contra inimicos fidei Christianæ militaturus. Et quod ipse frater Heymacus votorum suorum & salutis propriæ immemor, non ad conuentum transiit, sed statim factus inobediens & rebellis, ad dictam castellaniam emendam ad papam misit. Quam castellaniam obtinens, omnia conuentus, tam vacantem, quam responsonem annuam occupauit, prout occupat, licentia per dictum dominum papam prius vendita & concessa.

Item quod ipse dominus Ioannes papa prædictus multa grauia, inutilia & frustratoria onera etiam Gallicis in Auinione tyrannie ad diuersos fines damnatis imposuit. Et præsertim tam in viagio facto apud Pisas cum galeis sub colore eundi apud Auinionem, quam in combustione palatii apostolici Auinionensi per dominum Marinum nepotem suum, & suorum seruitorum ad hoc (ut dicitur) missum & constitutum capitaneum dicti palatii, ad reparationem eius, quam aliis diuersis modis, ac etiam de dictis ciuitate Auinionensi & comitatu * Veanissini, quos tractauit alienari diuersimode, & maxime in manibus dicti regis Ladislai ponere, medianibus certis tractatibus contra unionem ecclesiæ, & magna pecuniae quantitate. Quod & fecisset, si ad optatum suum peruenire potuisset. Sicque (ut prædicitur) fuit dictum, tentum, creditum & reputatum; diciturque, tenetur, creditur & reputatur palam, publice & notorie.

Item quod dictus dominus Ioannes papa bona & dotem prædicti monasterii sancti Laurentii diuisit in tres partes dissipando, & certis ex dominis cardinalibus particulariter per tripartitas particulas diuidendo, quæ prius unita fuerunt pro sustentatione monachorum multorum, Deo in religionis zelo laudabiliter prius seruientium, nunc miseria & paupertate apostatantium. Et sic fuit & est verum, &c.

Item quod dictus dominus Ioannes papa præmissis non contentus, monasterium sancti Alexii prædictum vendidit Baptista de Sabellis,

Sabellis, pro quodam impubere bastardo suo; monasterium sanctæ Sabinæ domino Nicolao de Vrfinis; & ita de ceteris. Et quod de-
terius est, caput sancti Joannis Baptiste quod erat in monasterio monialium sancti Silvestri de dicta urbe, vendiderat, seu pactum de tradendo fecerat Florentinis pro precio quinquaginta millium duca-
torum. quod & fecisset, nisi ciuibus Romanis id per eum reuelatum fuisset. Et quia aliqui eorum de hoc in aperto locuti fuerunt, capti & incarcerati fuerunt, & in magnis pecuniarum summis redempti fuerunt, & exbanniti. Et alias nisi seu vitam suam redemissent, propterea decapitati fuissent eius iussu. Et ita, ut prædictetur, fuit dictum, tentum, creditum & reputatum; diciturque, tenetur, cre-
ditur & reputatur. Et fuit & est verum, publicum & notorium atque diuulgatum ubique, tam in urbe & tota Italia, quam Gallia etiam, palam, publice & notorie.

Item quod dictus papa Ioannes decimas castrorum Centi, & plures diaecesis Bononiensis, pertinentes ad mensam episcopalem Bononiensem, alienauit laicis fautoribus suis in perpetuum, pro eis & eorum successoribus, in graue disspendium ecclesie Bononiensis, quam penitus & totaliter depauperavit palam & publice.

Item quod communis hominum opinio, assertio, firma credulitas ac vera reputatio, commune dictum, rumor indubius, vulgata fa-
ma, atque verum & notorium fuit & est, quod dictus dominus Io-
annes papa fuit & sit homo peccator, notorie criminosus de homici-
dio, beneficio, & aliis grauibus criminibus, quibus irretitus dicitur
grauius diffamatus, dissipator bonorum ecclesiæ, & dilapidator
eorumdem, notorius simoniacus, pertinax haereticus, & ecclesiam
Christi notorie scandalizans, incorrigibilis, & alias talis, quod se
papatui & eiusdem administrationi, ac sedis apostolicae & uni-
uersalis ecclesiæ regimini reddidit indignum.

Item quod dictus Ioannes papa vigimesterius saepe & saepius
coram diuersis prælatis, & aliis honestis & probis viris pertinaci-
ter, diabolo suadente, dixit, afferuit, dogmatizauit & adstruxit,
vitam æternam non esse, neque aliam post hanc. Quinimo dixit &
pertinaciter credidit, animam hominis cum corpore humano mori &
extingui ad instar animalium brutorum: dixitque mortuum semel,
esse etiam in nouissimo die minime resurrecturum, contra articulum
de resurrectione mortuorum. Quodque de præmissis fuit & est dictus
Ioannes papa apud clerum & populum grauiter diffamatus. Sic-
que ut prædictetur, fuit dictum, tentum, creditum & reputatum; dici-
turque, tenetur, creditur & reputatur palam, publice & notorie.
Concil. Tom. 29.

Item quod dictus dominus Ioannes papa s^epⁱe publi-
ce dixit & professus est, se velle omnia facere opportuna pro unione
ecclesie sanctae Dei, etiam usque ad mortem inclusive; nec in prae-
dictis a voluntate huius Concilii aliquo modo discedere. Et haec
sunt vera, publica & notoria; & ut notoria habentur, tenentur
& reputantur.

Hoc loco scriptus fuit articulus approbationis protonotariorum
per quatuor nationes deputatorum. Hunc, quia præter rationem hic
insertus videbatur, submotum hinc, superius in lessione prima suo
correspondenti adiunctum offendes.

*Litera missua domini Ioannis papæ XXIII. missa
domino regi Romanorum de Cellis.*

Carissimo in Christo filio Sigismundo Romanorum regi
semper Augusto & Hungariæ, &c. regi. Ea salute quæ
Christus & omnium vera salus est, perpetuo & feliciter
adimplere.

Licet, Carissime fili, prudentiam tuam præ ceteris huius ævi regi-
bus rex regum insignierit cunctarum varietate virtutum, licuit ta-
men s^epⁱe & s^epⁱiu^s* & profuit, ad vivaciora virtutum studia.
mentes etiam peruvigiles excitare. Propter quod & te, ut ad clemen-
tiam, quæ sola solidat thronos regum, qua ex innata bonitate ad
miserendum te quantumcumque pro tuis offensoribus non solum libe-
ralitate, sed usque ad prodigalitatis speciem hac tenus supererogasse
dinosceris, erga nostram personā in præsenti, quam permittente Do-
mino non absque nostra (fatemur) incuria incidiſſe, incidiſſimus casum,
excitare possumus, quasi confidentissimis susurriis duximus flagi-
tandum, plurima eorum quæ tibi per diuersos viua voce significa-
re curauimus, præsentibus repetentes, ut efficaciorem vim nostræ
petitionis tribuat modorum petendi multiplicatio frequentata.
Quantis itaque, carissime ac dulcissime fili, tenerrimæ dilectio-
nis affectibus a primordio assumptionis nostræ ad supremi poniti-
ficatus apicem, erga te nostra flagrарunt præcordia, liceat quæsu-
mus cum tua serenitate fabulari. Nonne, ut plurima breuitatis
gratia transeamus, defuncto felicis memoriæ rege Ruperto, te
non tam propter te, sed uniuersitatis populi Christiani salutem,
in cordis nostri arcano cunctis viuentibus præeligentes, prædesti-
nauimus in regem Romanorum, tuam ad hoc serenitatem, ut
onus illud assumere dignaretur, solicitudine supplici curauimus
præuenire? Et ad eumdem effectum nostros nuntios ad principes
electuros & alios iteratis, reiteratis non piguit vicibus destinare.

Quantaque vigilantia, ut diuersa de te facta electio conualefceret usque ad perfectum atque profectum, non cessauimus insudare, nouit tua serenitas, nouerunt etiam tui nuntii, variique ipsius negotiis tractatores. Deinde cum nostram præsentiam ipsa tua desideraret serenitas, quanta quæsumus promptitudine mentis desideriis tuis satagebamus occurrere? Nonne viarum discrimina, expensarum onera, & alia nobis incumbentia peragenda, nobis pro nibilo fuerunt computata? Sed & in tractatibus huiusmodi quanto qualique studio ad tui honoris, tuæque consolationis augmentum nostros conatus extendimus, non alio quam tui ipsius testimonio relinquatur. Denique cum cogitantibus nobis de Concilio connuocando per tuos ad nos nuntios destinatos requireres, ut de tempore loco que celebrandi Concilii tuis nos votis conformaremus, cardinales misimus, qui sine exceptione tuæ per omnia acquiescerent voluntati. Denique cum de aduentu nostro ad Constantiam quam elegeras, per nuntios tuos solicitaremur, nonne acceperant pro responso, quod sanitate desuper nobis concessa, absque dubio veniremus? infirmitate forsan grauati, gestatoriis ferremur. Porro si pedum officiis, aut etiam claudicantibus calcaneis id foret agendum, id idem nibilo minus ageremus. Demum etsi ab hac luce nos migrare contingeret, in satisfactionem præmissorum perfectam, corpus nostrum illuc perserri præciperemus. In his omnibus tuæ dilectioni plus quam saluisconductibus & aliis quibuscumque præsidii sincerrima fiducia innitentes, sed pauca existimantes quæ fecimus, de affectu locupletissimo quantumlibet maiorificandi, in nostra possumus conscientia gloriari. Et ecce negotiis in urbis Romanae ac patrimonii sancti Petri recuperatione prorsus postpositis, nullis dissuadentium receptis suggestibus, ad Constantiam te fili carissime tempore promisso præuenimus, tuum aduentum nosti quantum & qualiter fuimus grato animo præstolati. Hæc fili carissime ex dilectione purissima tuæ personæ, hæc carissime fili ad tui honoris sublimationem duximus liberaliter peragenda. Cumque dilectio nullis valeat mercibus comparari, nullis aliis queat quam vicissitudinariæ dilectionis retributionibus recompensari, ad te tamquam unicum post Deum spei nostræ refugium dirigimus desideria cordis nostri, ad te deuotissimas preces pro dilectione dilectionem requirentes effundimus, obsecrantes per viscera misericordiæ Iesu Christi, memor esto viri tui, in quo nobis spem dedisti: hæc nos consoletur in humilitate nostra, &c. Et si cum causa & fine causa iratus fueris, misericordiæ recorderis.

Concil. Tom. 29.

Yy ij

ANNO
CHRISTI
1415.

Nomenque egregium clementiae ne (quæsumus) in hoc casu pati patiaris instantiam. Sed qui alii offensoribus atrocissimis parcendo te liberalem præbere consueeras , parcere quoque nobis & misereri ne spernas. Ne (quæsumus) pietatis tuae præclaro titulo notam crudelitatis inferri permittas. Potes itaque , si velis , & ut velis depositimus , erga sacrum Concilium quod tua sapientia tuaque potentia tamquam firmissimum fundamentum cum suffultis tuis intercessionibus operari , ut tui contemplatione honoris , personam nostram habeat recommendatam : & unione ecclesiæ semper salua , honorem , famam & statum nostros , post dimissionem papatus , quam pridem obtulimus , atque dudum aliquoties in manibus tuis posuimus , quantum possibile fuerit , saluare & custodire dignetur , & alia salutem nostram respicientia prosequatur magnifico cum effectu. Pro quibus apud districtum iudicem inter alios misericordie cultores , cum omnes gratia egeamus , & tu misericordiam ac alia retributionum præmia ulterius consequeris , & per uniuersum orbem inter optimos imperatores huiusmodi clementiae glorioso titulo mereberis computari. Super quibus dilectionis virtus te cogat nobis celere piumque remandare responsum. Datum Cellis Constantiensis diæcesis , Dominica vigesimasexta mensis Maii , pontificatus nostri anno quinto.

Instrumentum ratificationis articulorum factum per
Dominum Baltassarem olim papam Ioannem
vigesimuntertium in oppido Cellis.

In nomine Domini. Amen.

Per hoc præsens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter , quod anno a nativitate eiusdem millesimo quadringentesimo decimoquinto , & die Lunæ vigesimaseptima mensis Maii , indictione octaua , circa horam Primarum in loco de Cellis Constantiensis diæcesis , in camera in qua dominus Ioannes papa vigesimusterius stabat , per reuerendos dominos Ioannem V aurensem , Andream Poznanensem , episcopos , Thomam sanctæ Mariæ extra muros Eboracenenses , Gasparem sancti Joannis eremitæ de Perusio , monasteriorum abbates , persacrum Concilium Constantiense ad infra scripta commissarios specialiter deputatos , præsentibus infra scriptis reuerendis patribus Iacobo Rhodini de Ianua , & Thoma Polcon , sedis apostolicæ protonotariis , & aliis notariis publicis , venerabilibusque personis aliis inferius nominatis , testibus adhibitis , &c. In primis dicti reuerendi patres commissarii per organum dicti V aurense

episcopi domino Ioanni papæ supradicto alta & intelligibili voce proposuerunt verba quæ sequuntur: Pater sancte, reuerendi domini mei, domini commissarii & deputati hic præsentes, & ego una cum eis, sumus transmissi ac destinati ad vestram sanctitatem ex parte sacri Constantiensis Concilii, ad insinuandum primo, ostendendumque & realiter exhibendum vestrae sanctitati articulos formatos, & coram eodem sacro Concilio contra personam vestram productos, super criminibus nonnullis grauibus & enormibus, de & super quibus contra eamdem sanctitatem per dictum sacrum Concilium procedetur, ad interrogandum & requirendum eamdem, ut super eisdem articulis omnibus & singulis sufficienter habueritis respondere, eos confitendo, vel diffitendo, prout vobis videbitur. Ac etiam ad videndum & sciendum, si huic processui velitis vos opponere, seu aliqua pro vestra defensione in hac causa facere, dare vel allegare. Licet, pater sancte, & hæc non sint multum necessaria, attento consideratoque grato benignoque responso per sanctitatem vestram pridie in isto oppido coram reuerendis patribus dominis de Vrsinis, de Salancho, de Salutiis, Cameracensi, Florentinensi, sanctæ Romanæ ecclesie cardinalibus, patribusque reuerendis Tolonensi & Augustensi episcopis, nonnullisque aliis prælatis & viris notabilibus præsentibus & ad hoc vocatis. Quod quidem responsum in schedula manu sanctitatis vestra subscripta, dicto sacro Concilio relatum, pleneque notificatum extitit. Eapropter dictos articulos quos sæpe dictus Vaurenensis episcopus in suis tenebat manibus, eidem domino Ioanni papæ exhibuit, obtulit & tradere voluit. Eumque super eisdem interrogando requisuit, ut coram omnibus & singulis sufficienter, ut superius exprimitur, responderet, diceretque ac declarare vellet, si dicto processui, eiusve parti se opponere, seu aliqua ad sui excusationem vel defensionem dare vellet, eos offerendo hæc omnia libenter se receptatueros. Quibus sic, ut præmittitur, exhibitis, interrogatis, requisitis, oblatis & propositis, idem dominus Ioannes papa dixit & verbo propulsit, ipsum pro Dei ecclesia & eius unione plura fecisse, etiam antequam in papam fuisse assumptus, præsertim tempore errorum, & circa Concilium Pisanum, & ante huius sacri Concilii Constantiensis congregationem. In quo etiam liberam cessionem sui papatus obtulit, prout in schedula per eum in eodem Concilio in publica sessione tunc lecta & publicata, plenius continebatur. Subiungens tristi vultu, ut apparuit, quod a Constantia & dicto sacro Concilio post ipsius schedulæ cessionem turpiter recesserat, quod bene recog-

Yy iiij

noscebat, imo quod maluisset illa die sine animæ suæ præiudicio mortuus esse, quam ita turpiter recessisse. Eapropter idem dominus Ioannes papa successiue respondit, quod ipse contra superius recita ta nullam defensionem facere volebat: imo prout per dictam schedulam sua manu subscriptam, quam pridie eius ex parte ab oppido quo supra cardinales superius recitati ad Concilium portauerunt, continebatur, volebat, & præsentialiter stare promisit, in omnibus que se conformare omni ordinationi, deliberationi & determinationi dicti sacri Concilii. Et insuper omnimodum processum per idem Concilium contra eumdem habitum ratificabat & ratum habebat, afferens quod non aliter voluit prædictis articulis respondere, affirmans Concilium Constantiense sanctissimum esse, errareque non posse, ac Pisani Concilii fore continuatum; & quod ipse sacro Constantiensi Concilio nunquam contradicere vellet, etiam si in Bononia, aut alio quoquis loco sibi magis accepto personaliter iam esset, cum id sibi minus non esset, quam publice fateri se in papatu ius nullum babere. Insuper, ut intelligeret idem papa Ioannes Concilium non minus iuste, minusve legitime contra eum in præmissis aut eorum aliquo processisse, dicta testium super criminibus in quibus processum sit & fuerit contra eum, productis, sœpe dictus Vaurenensis episcopus aperuit, & sibi copiam dare obtulit ad finem, quod si contra eosdem eorumve dicta quidquam opponere, aut defensionem aliquam suscipere vellet, id facere atque libere uti deberet & posset. Quibus per eumdem Ioannem papam, & omnimoda defensione huinsmodi, præterquam ut hic subsequitur expressius, renuntiatis, pro Concilio prædicto se submitst; adiiciens: Volo quod Concilium sit defensio mea, quod scio errare non posse: nec alia defensione quacumque uti volo: supplicans se humillime per commissarios prænominatos eidem Concilio sinceriter recommendandum fore. Demumque successiue post præmissa episcopus Vaurensis prælibatus, suo & commissariorum prædictorum nomine aperto ore dixit: Pater sancte, nos ultra præmissa in mandatis habemus, vobis assignare terminum ad sententiam diffinitiuam per dictum sacram Concilium contra personam vestram super omnibus & singulis, in quibus iam contra eamdem processerat, proferendam, & prout ipsius esse qualitas & natura requirunt. Ideo vobis terminum assignamus ad huiusmodi sententiam audiendam in Constantia, ad diem castinam hora sessionis consueta. Qui dictus Ioannes papa inibi, ut apparuit, comparere non curans, respondit: Summe mihi placet sententia ipsa, quæ (supplico) quam cito lata sit, mihi de-

ANNO CHRISTI 1425
feratur, quam cum omni reuerentia, etiam cum birreti mei deposi-
tione recipiam: eamque, quantum in me fuerit, confirmabo, appro-
babbo & emologabo, prout & dictum processum, ac omnia contra
me (ut superius est expressum) in Concilio gesta, exnunc prout ex-
tunc, & extunc prout exnunc ratifico, approbo & confirmo, pro-
mittoque contra eam me aliquo processu temporum non venire. At-
que statim porrectis & realiter ad manus traditis per dominum Ga-
sparem abbatem & commissarium superius nominatum, articulis
& testium dictis omnium supradictis, supranominatoque proto-
notario domino Thoma Polcon, episcopus Vauenensis saepe dictus, di-
cto Ioanne papa audiente, eumdem dominum Thomam & Iaco-
bum Rhodini protonotarios superius expressos, aliosque publicos
notarios hic inferius descriptos, ad praemissa & eorum occasione vo-
catus, instantius requisuit, ut super praemissis omnibus & singulis,
ut supra recitanter dictis, propositis, allegatis & responsis, assertis
& gestis, unum, duo vel plura conficerent publicum seu publica,
instrumentum seu instrumenta. Et quod in his testes essent unusquisque
eorum. Et reuerendi patres domini Vitalis Tolonensis, ac Friederici
Augustensis, episcopi, honorabilesque viri magistri Vuilhel-
mus Clync in sacra pagina professor, Ioannes Fitton Saribiriensis
ecclesiæ canonicus, Petrus Gaiecanus canonicus Conseranensis,
Henricus Suryneck, Ioannes Nederboue, notarii publici Paderbor-
nensis & Coloniensis diaconum, & multi alii testes specialiter re-
quisiti & rogati per episcopum Vauensem supranominatum.
Consequenterque sine mora dictus dominus Ioannes papa eosdem
protonotarios & notarios cum instantia conformiter requisuit, ut
supra per eum praemittitur, dictis, responsis, promissis, habitisque
& gestis testes sibi fierent, eaque sub eorum scriptis publicis facerent
annotari, & quod tunc adstantes ceteri nonnulli hic superius ex-
pressi, & alii interessentes plurimi, testes itaque sibi fierent ad pra-
emissa. Actasunt hæc in dicto oppido Cellis, de quo supra, anno Do-
mini millesimo quadringentesimo decimoquinto, indictione octaua,
pontificis eiusdem Ioannis papæ anno quinto.

Quibus sic peractis, idem Andreas electus Poznanien-
sis quoddam decretum pro approbatione scripturarum
& deputationis legebat & publicabat, cuius tenor sequi-
tur & est talis.

Decretum deputationis notariorum.

Item constituit & deputat & ordinat dicta sancta Syno-

dus pro qualibet natione vnum protonotarium, videlicet pro natione Gallicana Ioannem de Trembleyo, pro natione Italica Iacobum Rhodini de Ianua, pro natione Germanica Hermannum de Duuerck, pro natione Anglicana Thomam Poltensem.

Item notarios nationum, videlicet pro natione Gallica-
na Michaelm Bolsonis & Ioannem * Guiardi. Pro na- *Girandi,
tione Italica Bartholomæum de * Gnoftis & Ioannem A- *Gaufridi,
zel. Pro Germanica natione * Sumpertum Fabri, & Gife- *Gaufridi,
leum Fonentem. Et pro natione Anglicana Guillermum
Porezell. quibus dat auctoritatem & plenariam potesta-
tem, omnia & singula in sacro præfenti Constantiensi
Concilio dictata, acta, actitata, promulgata, publicata, le-
cta, petita, & omnia alia quæcumque gesta & facta, & om-
nia quæcumque in posterum dicenda, agenda, actitanda,
promulganda, publicanda, legenda, petenda; & quæcum-
que alia in & pro dicto sacro Concilio, & ad dictum sa-
crum Concilium quomodolibet pertinentia, facienda &
peragenda, in formam publicam redigendi & alias conscri-
bendi. Approbatque dicta sancta Synodus omnia & singu-
la per ipsos protonotarios & notarios in dicto sacro Con-
cilio, & ad ipsum sacrum Concilium quomodolibet perti-
nentia, conscripta: & tam in publicam formam, quam a-
lias in scriptis seu actis quomodocumque redacta usque
nunc, sub quibuscumque verbis per dictum sacrum Con-
cilium fuerint statuta, decreta, ordinata, pronuntiata &
quomodolibet diffinita. Quo decreto lecto, fuit petitum
per procuratorem, an placeret prout pronuntiatum exti-
tit. Fuitque responsum per præsidentem sessionis huius-
modi, & etiam quatuor præsidentes quatuor nationum, &
deinde per totius Synodi supposita, per verbum, Placet.

SESSIO XII.

*In qua commissarii ad Ioannem papam fecerunt relationem,
& lata fuit sententia diffinitiva contra ipsum.*

DIE Mercurii vigesima nona mensis Maii supradicti,
fuit sessio generalis in ecclesia maiori Constantiensi,
in qua præsidebat reverendissimus pater dominus Ioan-
nes episcopus Ostiensis cardinalis Viuariensis, præsente
serenissimo principe Sigismundo Romanorum rege in
insi-